



Elektronicky

Všetkým zájemcům

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka Mgr. Jana Vašíčková	Banská Bystrica 31.03.2020
-----------------------	------------	---------------------------------------	-------------------------------

Vec

Odpoveď č. 2 na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov.

Dňa 30. 03. 2020 o 09:19:39 bola verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu s predmetom **Stavebné úpravy sociálnych zariadení a výmena zvislých rozvodov** vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 66/2020 pod značkou 11907 - WYP zo dňa 24.03.2020.

Otázky:

01 Cena za predmetnú zákazku je 249 756,27 EUR bez DPH pýtame sa či táto cena je súčet cien za:
Elektroinštaláciu + Zdravotechniku + Stavebné práce realizované BBSK

02 Ak áno či máte na túto cenu podloženú ROZPOČTOM nakoľko sa nám zdá po zrátaní Nášho ROZPOČTU nedosiahnuteľná nakoľko túto cenu prekračujeme už pri zrátaní:
Elektroinštalácii + Zdravotechniky bez rozpočtu realizovaných stavebných prác BBSK

03 V súťažiach nie je dovolené upravovať množstvá vo výkaze výmer. Preto reagujem na Vašu odpoveď Z 26.03.2020 vynásobiť existujúci výkaz výmer počtom 72. Budú sa všetky sociálne zariadenia totožné? Napojenia a dĺžky budú sedieť? Nenastanú žiadne navyše práce?

04 Spracujete úpravu rozpočtu elektroinštalácie na skutočné počty?

Odpoveď č.01:

Áno, je to súčet troch výkazov výmer, ktoré uvádzate a ktoré tvoria prílohu prílohu č. 3 súťažných podkladov.

Odpoveď č.02:

Áno, predpokladaná hodnota zákazky bola určená na základe rozpočtu od projektanta.

Odpoveď č. 03:

Vzhľadom k charakteru rekonštrukcie - rekonštrukcia jadier a sociálnych zariadení na školskom internáte - je odborným posúdením projektanta stanovená totožnosť jednotlivých jadier. Napojenia a dĺžky boli navrhnuté po zameraní na mieste a spriemerovaní dĺžok s ohľadom na bežne počítané stratné. V prípade neočakávaných zistení na stavbe pri realizácii rekonštrukcie nie je možné vylúčiť navyše práce tak, ako je to bežné pri rekonštrukciách a v stavebníctve všeobecne. Prípadné odôvodnené potrebné navyše práce by boli riešené štandardným spôsobom formou dodatku k ZoD v závislosti od ich rozsahu tak, aby boli procesy v súlade s princípmi VO.

Odpoveď č.04:

Verejný obstarávateľ zverejní v časti Dokumenty v systéme Josephine aktualizovaný výkaz výmer ako aj rozpočet, kde bude uvedený celkový počet kúpeľní v počte 72.

S úctou,

Jana Vašíčková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa